

CAMERA DI COMMERCIO INDUSTRIA ARTIGIANATO TURISMO E AGRICOLTURA - TRENTO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA CAMERALE

Oggetto: Nomina dell'avv. Alberto Olivo a Dirigente a contratto e nomina a Segretario Generale della Camera di Commercio I.A.T.A. di Trento. Affidamento incarichi di Dirigente dell'Area 1 – Amministrazione e dell'Area 3 – Promozione, tutela e Sviluppo del territorio e di Responsabile del Servizio Legale dell'Ente camerale.

Sono presenti i Signori:

Andrea De Zordo Presidente Mara Baldo Componente Andrea Basso Componente Vincenzo Circosta Componente Componente Enzo Franzoi Francesca Gennai Componente Maria Cristina Giovannini Componente Graziano Rigotti Componente Luca Rigotti Componente Natale Rigotti Componente Giuliana Savoia Componente Barbara Tomasoni Componente

Assistono i Revisori dei Conti:

Alessandro Tonina Mariarosaria Fait Mauro Zanella

Svolge le funzioni di Segretario, ai sensi dell'art. 27, comma 8 dello Statuto camerale, il componente di Giunta Luca Rigotti.

La Giunta camerale

Considerato che nella seduta del Consiglio camerale del 7 agosto 2024 è stata eletta la nuova Giunta camerale;

Viste le vigenti leggi regionali concernenti le norme sullo stato giuridico e sul trattamento economico del personale delle Camere di Commercio I.A.T.A. di Trento e di Bolzano ed in particolare l'art. 24, comma 11-quinquies della L.R. 9 novembre 1983, n. 15 il quale prevede che, nel limite del 10% della dotazione organica della dirigenza, l'incarico di dirigente possa essere conferito dalla Giunta con contratto a tempo determinato a persone esterne all'ente di particolare e comprovata qualificazione professionale non rinvenibile nei ruoli dell'Amministrazione ed in possesso dei requisiti richiesti per la qualifica da ricoprire;

Visto il vigente "Regolamento in materia di organizzazione della Camera di Commercio I.A.A. di Trento", il quale, all'art. 8, comma 2, prevede che "l'incarico dirigenziale può essere conferito anche a persone estranee all'Amministrazione, di riconosciuta esperienza e competenza ed in possesso del diploma di laurea";

Sentito il Presidente, il quale riconosce la professionalità acquisita, l'attitudine e le capacità mostrate nello svolgimento degli incarichi assegnati e propone di rinnovare la nomina a Dirigente camerale dell'avv. Alberto Olivo;

Visto l'art. 25, comma 2, lettera h) dello Statuto camerale, che assegna alla Giunta camerale, su proposta del Presidente, la competenza in ordine alla nomina del Segretario Generale della Camera di Commercio:

Sentita la relazione del Presidente, il quale propone, al fine di garantire continuità e coerenza alla direzione dell'Ente, l'affidamento dell'incarico di Segretario Generale all'avv. Alberto Olivo, già Segretario della Camera di Commercio I.A.T.A. di Trento dall'1 settembre 2018;

Ritenuto di affidare contestualmente all'incarico di Segretario Generale gli attuali incarichi di Dirigente dell'Area 1 – Amministrazione e Area 3 – Promozione, tutela e Sviluppo del territorio, di Responsabile del Servizio Legale dell'Ente camerale e di Direttore dell'Ufficio Studi e Ricerche fino alla prima riunione della nuova Giunta camerale;

Visto il Contratto collettivo riguardante il personale dell'area dirigenziale della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige e delle Camere di Commercio I.A.T.A. di Trento e Bolzano, triennio economico e giuridico 2019-2021 sottoscritto dalle parti in data 19 ottobre 2023;

Vista la deliberazione della Giunta camerale n. 75 del 20 ottobre 2023 che definisce la graduazione delle strutture organizzative a cui fare riferimento per la determinazione dell'indennità di posizione;

Sentito il proprio Presidente, quale relatore;

Visti il D.P.R. 31 agosto 1972 n. 670 e il D.P.R. 31 luglio 1978 n. 1017;

Visto il D.P.Reg. 12 dicembre 2007 n. 9/L;

Vista la L.R. 18 giugno 2012, n. 3;

Vista la L.R. 13 dicembre 2012, n. 8;

Vista la L.R. 8 luglio 2013, n. 4;

Vista la L.R. 23 marzo 2015, n. 4;

Visto lo Statuto camerale;

Ad unanimità di voti legalmente espressi;

delibera

di nominare l'avv. Alberto Olivo, Dirigente a contratto a tempo determinato della Camera di Commercio I.A.T.A. di Trento ai sensi dell'art. 8 del Regolamento in materia di organizzazione, a far data dall'adozione del presente provvedimento, per l'intera durata dell'attuale Giunta camerale e, comunque, fino alla prima riunione della nuova Giunta camerale:

di nominare, in data odierna, il Dirigente a contratto, avv. Alberto Olivo, Segretario Generale della Camera di Commercio I.A.T.A. di Trento fino alla prima riunione della nuova Giunta camerale:

di confermare all'avv. Alberto Olivo, gli incarichi di Dirigente dell'Area 1 – Amministrazione e dell'Area 3 – Promozione, tutela e Sviluppo del territorio e di Responsabile del Servizio Legale dell'Ente camerale, fino alla prima riunione della nuova Giunta camerale;

di confermare all'avv. Alberto Olivo, l'incarico di Direttore dell'Ufficio Studi e Ricerche con la stessa decorrenza e fino alla prima riunione della nuova Giunta camerale;

di confermare all'avv. Alberto Olivo la funzione di "datore di lavoro", le funzioni di Responsabile della prevenzione della corruzione e di Responsabile per la trasparenza e la funzione di Coordinatore generale Privacy, attribuite con deliberazione della Giunta camerale n. 72 del 23 agosto 2019;

di confermare all'avv. Alberto Olivo le funzioni di Responsabile della tutela del consumatore e della fede pubblica, attribuite con deliberazione della Giunta camerale n. 116 del 18 dicembre 2020;

di confermare all'avv. Alberto Olivo, con la medesima decorrenza, la retribuzione di posizione nella misura determinata in base alla graduazione delle strutture, come da deliberazione n. 75 di data 20 ottobre 2023.

IL PRESIDENTE Andrea De Zordo

Firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

IL SEGRETARIO Luca Rigotti

Firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005

Questo documento, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia dell'originale informatico firmato digitalmente, valido a tutti gli effetti di legge, predisposto e conservato presso questa Amministrazione (D.Lgs. n. 82/2005). L'indicazione del firmatario sostituisce la sua firma autografa (art. 3 D.Lgs. n. 39/1993)